ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. 10... 1)AS [] Projeto de Lei
[] Projeto Decreto Legislativo O nes / )

Registrado sob o nº.. AN EAR [] Projeto Resolução (49 ui 028]
; NÚMERO[] Requerimento

[] Indicação

Moção

[] Emenda
PROTOCOLO

|
AUTOR: Vereador Eveltoh Romero-PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expressos termos do

dispositivo no inciso IV, do $ 1º, do art. 171, do Regimento Interno, seja MOÇÃO DE PESAR

aos familiares do Senhor MÁRIO MÁRCIO AZEVEDO RAMOS, pelo seu falecimento ocorrido

no dia 07 de novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA
Quero, através desta moção, externar votos de mais profundo pesar pelo

falecimento do Sr. MÁRIO MÁRCIO AZEVEDO RAMOS, ocorrido em 07 de novembro de

2025, aos 71 anos de idade.

Natural de Campo Grande (MS), Mário Márcio foi um nome marcante na história

do esporte aquidauanense. Na década de 1980, vestiu com orgulho a camisa do Esporte Clube

Aquidauana, demonstrando talento, determinação e espírito esportivo.

Após encerrar sua trajetória como atleta, continuou contribuindo para o futebol |

local como repórter esportivo, acompanhando partidas e mantendo viva a paixão pelo esporte |

em nossa cidade. |

Sua ligação com o Estádio Municipal Mário Pinto de Souza (Noroeste) foi|

exemplo de dedicação e zelo. Com carinho, auxiliava em eventos, cuidava da estrutura e

colaborava para que o estádio se mantivesse sempre em boas condições para a prática

esportiva, sendo reconhecido e querido por todos que conviviam naquele espaço. )
| ”LASSa

/ A hos Ei

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. ÃO Lisesced PRE? 0.4] [ ] Projeto de Lei
[U] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o GIL 0]. [] Projeto Resolução AS PMEs]
NUMERO

[] Requerimento

Sessão de. 44. e cedido, [ |] indicação

, à Moção

Funcionário... eat dope [] Emenda
|

AUTO R: Vereador Everton Romero-PSDB

PROTOCOLO

Fora dos gramados, atuou com honra e responsabilidade como Papiloscopista

da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul, servindo à sociedade com o mesmo

comprometimento que demonstrava no esporte.

Sua partida deixa uma lacuna irreparável no meio esportivo e entre todos que

tiveram o privilégio de conhecê-lo. Seu exemplo de dedicação, humildade, amizade e amor

E a /
dá

Vice-Presidente-PP

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2025.

; [a

Vis /
=.

é Everton Romero-PSDB
Vereador

por Aquidauana permanecerá vivo na memória da comunidade.

“Que Deus o receba em sua eterna glória.”

Vereador-PSDB